
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 530
11 Οκτωβρίου 2013

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 4.224,07 
τ.μ. στη θέση «Μεσολογγάκι» Τοπικής Κοινότητας 
Αλποχωρίου, Δήμου Πύργου, της Π.Ε. Ηλείας λόγω 
πυρκαγιάς. ............................................................................................ 1

Κήρυξη δημοσίας δασικής έκτασης ως αναδασωτέ−
ας εμβαδού 0,587 στρεμ. στη θέση «ΒΑΡΚΟ» Οικι−
σμού Ψάρι, Δημοτικής Ενότητας Βουπρασίας, Δή−
μου Ανδραβίδας− Κυλλήνης, της Π.Ε. Ηλείας λόγω 
εκχέρσωσης και κατάληψης. ................................................ 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού 
Δολ=Δ1+Δ2=1.51+0.41 = 1.92 στρεμμάτων στην Τ.Κ. 
Μουζακίου, Δήμου Ζακύνθου. .............................................. 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 3130 (1)
    Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 4.224,07 τ.μ. 

στη θέση «Μεσολογγάκι» Τοπικής Κοινότητας Αλπο−
χωρίου, Δήμου Πύργου, της Π.Ε. Ηλείας λόγω πυρ−
καγιάς.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ− 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις δ/ξεις του αρθ. 117 παρ 3 και το άρθρο 24 παρ. 

1 του Συντάγματος της χώρας.
2. Τις δ/ξεις του άρθρου 6 του Νόμου 3200/1955 (ΦΕΚ 

97Α΄/23−4−1955) «Περί Διοικητικής Αποκέντρωσης» όπως
τροποποιήθηκε και ισχύει. 
3. Τις δ/ξεις του Ν. 998/79 (ΦΕΚ 289 Α΄/29−12−1979) 

«περί προστασίας των Δασών κ.λπ.» και ειδικότερα το 
αρθ. 41 παρ. 1, το άρθ.38 και το Ν. 2040/92 αρθ. 12 παρ. 
3 (ΦΕΚ 70Α΄/23−4−1992).

4. Τον Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87Α΄/7−6−10) «Νέα Αρχιτε−
κτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

5. Το προεδρικό διάταγμα με αριθμό 139/2010 (ΦΕΚ 
232Α΄/27−12−2010) «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Δι−
οίκησης Πελοποννήσου, Δυτ. Ελλάδας και Ιονίου». 

6. Τις δ/γες του Υπουργείου Γεωργίας 160417/1180/
8−8−80, 182447/3049/24−9−83. 

7. Τις δ/ξειςτου Ν. 3208/2003 (ΦΕΚ 303Α΄/24−12−2003) 
«Προστασία δασικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασο−
λογίου, ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών 
και δασικών εν γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» και 
ειδικότερα το άρθρο 1 αυτού.

8. Τις διατάξεις του Ν.3861/2010(ΦΕΚ 112/Α΄/13−7−2010) 
«Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτη−
ση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών 
και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο “Πρόγραμ−
μα Διαύγεια”» και άλλες διατάξεις. 

9. Το άρθρο 36 παρ.3 του Ν.3698/2008 «περί ρυθμίσεων 
θεμάτων κτηνοτροφίας και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 198/
Α΄/2−10−2008) καθώς και τα οριζόμενα της υπ’ αριθμ. 
97870/2248/7−5−2009 Διαταγής του Υπ. Αγρ. Αν. και Τρο−
φίμων» περί οδηγιών για την εφαρμογή του άρθρου 36 
του Ν.3698/2008».

10. Την υπ’ αριθμ. 221525/4195/21−9−11 Διαταγή Υ.Π.Ε.Κ.Α.» 
περί αρμοδιότητας εκδίκασης αιτήσεων ακύρωσης κατά 
των αποφάσεων κήρυξης αναδάσωσης στα πλαίσια της 
διαδικασίας των άρθρων 38 και 41 ν.998/79 και των 
αποφάσεων των Δευτεροβάθμιων Επιτροπών Επιλύσεως 
Δασικών Αμφισβητήσεων στα πλαίσια διαδικασίας του 
άρθρου 14 Ν.998/79».

11. Την 3028/30−07−2013 πρόταση του Δασαρχείου Πύρ−
γου που αναφέρεται στο θέμα για κήρυξη έκτασης ως 
αναδασωτέας, διότι το δάσος που την κάλυπτε κατα−
στράφηκε από πυρκαγιά την 19−06−2013 διαπιστώθηκε 
την 22−07−2013 και ως εκ τούτου επιβάλλεται η εκ νέου 
δάσωσή της.

12. Τις διατάξεις του αρθ. 47 παρ. 1 του Ν. 3900/2010 
(ΦΕΚ 303 Α΄/17−12−2010) «εξορθολογισμός διαδικασιών 
και επιτάχυνση της διοικητικής δίκης και άλλες δια−
τάξεις».

13. Το γεγονός ότι από την εκτέλεση της παρούσας 
δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋ−
πολογισμού, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την έκταση εμβαδού 
λόγω πυρκαγιάς, 4.224,07 τ.μ. στη θέση «Μεσολογγά−
κι» Τοπικής Κοινότητας Αλποχωρίου, Δήμου Πύργου, 
της Π.Ε. Ηλείας λόγω πυρκαγιάς η οποία καλυπτόταν 
προτού καεί από πυκνή βλάστηση (πυκνότητα >40%) 
χαλεπίου πεύκης και πυκνή βλάστηση (πυκνότητα >40%) 
αειφύλλων− πλατύφυλλων σύμφωνα με την ανωτέρω 
πρόταση του Δασαρχείου Πύργου και όπως προσδιο−
ρίζεται με τα στοιχεία Ε1(1,2,.....,11,12,1) εκτάσεως 1.121,78 

5557

Digitally signed by
THEODOROS MOUMOURIS
Date: 2013.10.15 09:36:37
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



5558 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

τ.μ. και Ε2 (1,2,.....,10,11,1) εκτάσεως 3.102,29 τ.μ. στο από 
03−07−2013 συνημμένο Τοπογραφικό διάγραμμα κλίμα−
κας 1:1000 και εντοπίζεται σε Χάρτη Προσανατολισμού 
κλίμακας 1:50000, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέ−
ρος της και έχει όρια:

Ε1: Ε2:
Ανατολικά: Με ελαιοστάσιο Με ελαιοστάσιο
Δυτικά: Ομοίως. Με αγροτοδασικό δρόμο 

και δημόσιο δάσος αει−
φύλλων− πλατύφυλλων

Βόρεια: Ομοίως Με χέρσα αγροτική έκταση
Νότια: Ομοίως και αγροτικό 
δρόμο

Με αγροτοδασικό δρόμο

Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−
δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
της, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση με φυσική η τεχνική αναγέννηση της 
καταστραφείσας δασικής βλάστησης αποτελούμενη 

από από πυκνή βλάστηση (πυκνότητα >40%) χαλεπίου 
πεύκης και πυκνή βλάστηση (πυκνότητα >40%) αειφύλ−
λων− πλατύφυλλων. Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής 
αίτηση ακύρωσης στο Τριμελές Διοικητικό Εφετείο 
Πατρών μέσα σε προθεσμία(60) ημερών, που αρχίζει 
από την επομένη της δημοσίευσης ή της κοινοποίησης. 
Από την εφαρμογή των κανονιστικών διατάξεων της 
απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού σύμφωνα με το άρθρο 
90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα 
Κυβερνητικά όργανα (Π.Δ. 63/2005, ΦΕΚ. 98 Α΄/22−04−05).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 24 Σεπτεμβρίου 2013 

Ο Γενικός Γραμματέας 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΑΓΓΕΛΑΚΑΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5559



5560 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

      Αριθμ. 2926 (2)
Κήρυξη δημοσίας δασικής έκτασης ως αναδασωτέας 

εμβαδού 0,587 στρεμ. στη θέση «ΒΑΡΚΟ» Οικισμού 
Ψάρι, Δημοτικής Ενότητας Βουπρασίας, Δήμου Αν−
δραβίδας− Κυλλήνης, της Π.Ε. Ηλείας λόγω εκχέρ−
σωσης και κατάληψης.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ−

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη: 
1. Τις δ/ξεις του αρθ. 117 παρ. 3 και το άρθρο 24 παρ. 

1 του Συντάγματος της χώρας.
2. Τις δ/ξεις του άρθρου 6 του Νόμου 3200/1955 (ΦΕΚ 

97Α΄/23−4−1955) «Περί Διοικητικής Αποκέντρωσης» όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει.

3. Τις δ/ξεις του Ν. 998/79 (ΦΕΚ 289 Α΄/29−12−1979) 
«περί προστασίας των Δασών κ.λπ.» και ειδικότερα το 
αρθ. 41 παρ. 1, το άρθ.38 και το Ν. 2040/92 αρθ. 12 παρ. 
3 (ΦΕΚ 70Α΄/23−4−1992).

4. Το Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87Α΄/7−6−10) «Νέα Αρχιτεκτο−
νική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοί−
κησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

5. Το προεδρικό διάταγμα με αριθμό 139/2010 (ΦΕΚ 
232Α΄/27−12−2010) «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Δι−
οίκησης Πελοποννήσου, Δυτ. Ελλάδας και Ιονίου».

6. Τις δ/γες του Υπουργείου Γεωργίας 160417/1180/
8−8−80, 182447/3049/24−9−83.

7. Τις δ/ξεις του Ν. 3208/2003 (ΦΕΚ 303Α΄/24−12−2003)
περί προστασίας των δασικών οικοσυστημάτων, κατάρ−
τιση δασολογίου, ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων 
επί δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων και άλλες 
διατάξεις».

8. Τις διατάξεις του Ν.3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α΄/13−7−2010) 
«Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτη−
ση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών 
και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο “Πρόγραμ−
μα Διαύγεια”» και άλλες διατάξεις.

9. Το άρθρο 36 παρ.3 του Ν.3698/2008 «περί ρυθμίσε−
ων θεμάτων κτηνοτροφίας και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 
198/Α/2−10−2008) καθώς και τα οριζόμενα της υπ’ αριθμ. 
97870/2248/7−5−2009 Διαταγής του Υπ. Αγρ. Αν και Τρο−
φίμων» περί οδηγιών για την εφαρμογή του άρθρου 36 
του Ν.3698/2008».

10. Την υπ’ αριθμ. 221525/4195/21−9−11 Διαταγή Υ.Π.Ε.Κ.Α. 
«περί αρμοδιότητας εκδίκασης αιτήσεων ακύρωσης 
κατά των αποφάσεων κήρυξης αναδάσωσης στα πλαί−
σια της διαδικασίας των άρθρων 38 και 41 ν.998/79 και 
των αποφάσεων των Δευτεροβάθμιων Επιτροπών Επιλύ−
σεως Δασικών Αμφισβητήσεων στα πλαίσια διαδικασίας 
του άρθρου 14 Ν.998/79».

11. Την 76438/1303/08−07−2013 πρόταση του Δασαρ−
χείου Αμαλιάδος που αναφέρεται στο θέμα για κήρυξη 
έκτασης ως αναδασωτέας διότι το δημόσιο δάσος που 
την κάλυπτε καταστράφηκε από εκχέρσωση−κατάληψη 
που έγινε από τον Καπλάνη Νικόλαο του Γεωργίου την 
18−05−2013 και διαπιστώθηκε την 20−05−2013 και ως εκ 
τούτου επιβάλλεται η εκ νέου δάσωσή του.

12. Τις διατάξεις του αρθ. 47 παρ. 1 του Ν. 3900/2010 
(ΦΕΚ 303 Α΄/17−12−2010) «εξορθολογισμός διαδικασιών και 
επιτάχυνση της διοικητικής δίκης και άλλες διατάξεις».

13. Το γεγονός ότι από την εκτέλεση της παρούσας 
δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋ−
πολογισμού, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την έκταση εμβαδού 
0,587 στρεμ. στη θέση «ΒΑΡΚΟ» Οικισμού Ψάρι, Δημοτικής 
Ενότητας Βουπρασίας, Δήμου Ανδραβίδας − Κυλλήνης, 
της Π.Ε. Ηλείας, λόγω εκχέρσωσης−κατάληψης η οποία 
καλυπτόταν προτού την πυρκαγιά από αείφυλλα−πλατύ−
φυλλα με ποσοστό συγκόμωσης 50−60% σύμφωνα με την 
ανωτέρω πρόταση του Δασαρχείου Αμαλιάδος και την 
έκθεση αυτοψίας της έκτασης, της Δασοπόνου Σκαλτσά 
Ευσταθίας και όπως προσδιορίζεται μετά στοιχεία (1,2,3,4, 
5,6,7,8,9,10,11,12,13,14,15,16,17,1) στο από 08−07−2013 συνημμέ−
νο Τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:500 και εντοπί−
ζεται σε Χάρτη Προσανατολισμού κλίμακας 1:50.000, το 
οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της και έχει όρια:

Ανατολικά: Με δημόσιο δάσος αειφύλλων−πλατυφύλλων
Δυτικά: Με ιδιοκτησία Νικολάου Καπλάνη.
Βόρεια: Με δημόσιο δάσος αειφύλλων−πλατυφύλλων. 
Νότια: Με δημόσιο δάσος αειφύλλων−πλατυφύλλων.
Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
της, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και η 
αποκατάσταση με φυσική η τεχνική αναγέννηση της κα−
ταστραφείσας δασικής βλάστησης αποτελούμενη από 
αείφυλλα−πλατύφυλλα με βαθμό συγκόμωσης 50−60%.

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτηση ακύρωσης 
στο Τριμελές Διοικητικό Εφετείο Πατρών μέσα σε προ−
θεσμία (60) ημερών, που αρχίζει από την επομένη της 
δημοσίευσης ή της κοινοποίησης.

Από την εφαρμογή των κανονιστικών διατάξεων της 
απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού σύμφωνα με το άρθρο 
90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα 
Κυβερνητικά όργανα (Π.Δ. 63/2005, Φ.Ε.Κ. 98 Α΄/22−04−05).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως,

  Πάτρα, 6 Σεπτεμβρίου 2013

Ο Γενικός Γραμματέας 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΑΓΓΕΛΑΚΑΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5561



5562 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

      Αριθμ. 1896 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού 

Δολ=Δ1+Δ2=1.51+0.41 = 1.92 στρεμμάτων στην Τ.Κ. Μου−
ζακίου, Δήμου Ζακύνθου.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ−

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις περί Διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του 

Ν.3200/55, όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με−
ταγενέστερα και ειδικότερα του άρθρου 5.

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «περί προστασίας δα−
σών και δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και 
συγκεκριμένα:

α) του άρθρου 38 παρ. 1 και β) του άρθρου 41 παρ. 1.
4. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003 «Προστασία δασι−

κών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» και ειδικότερα το 
άρθρο 1 αυτού.

5. Τις διατάξεις του Υπουργείου Γεωργίας αριθμ. 
160417/1180/08−07−1980 και 182447/3049/24−09−1980.

6. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/7−6−2010) 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

7. Τις διατάξεις του Π.Δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232/Α΄/
27−12−2010) «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκη−
σης Πελοποννήσου − Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

8. Την αναφορά της Δ/νσης Δασών Ζακύνθου με αριθ. 
Πρωτ. 1895/19−8−2013 με την οποία προτείνεται η κήρυξη 
ως αναδασωτέας της αναφερόμενες στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα λόγω πυρκαγιάς, την 
δασική έκταση Δ1 αποτελούμενη από αείφυλλα−πλα−
τύφυλλα (ασφαλαχτό, σχίνο, φυλίκι κ.ά.) και τη χορτο−
λιβαδική έκταση Δ2 αποτελούμενη από ασφάκα, λαδα−
νιά κ.ά., εμβαδού Δολ=Δ1+Δ2=1.51+0.41=1.92 στρεμμάτων 
που βρίσκεται στην Τ.Κ. Μουζακίου, Δήμου Ζακύνθου 

Νομού Ζακύνθου, όπως προσδιορίζεται με τα στοιχεία 
Δ1(1,2,3...10,1) και Δ2(11,12...18,11) και απεικονίζεται στο συ−
νημμένο της παρούσας απόφασης απόσπασμα πινα−
κίδας ΓΥΣ 6175/6, κλίμακας 1:5000 το οποίο αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος της και έχει όρια:

Ανατολικά: Δ1: δασική έκταση και Δ2: χορτολιβαδική 
έκταση, Δυτικά: Δ1: ελαιώνας, και Δ2: Δασικός Δρόμος, 
Βόρεια: Δ1: ελαιώνας, και Δ2: χορτολιβαδική έκταση. 
Νότια: Δ1: δασική έκταση και Δ2: χορτολιβαδική έκταση.

Η έκταση Δ1 εμπίπτει στις διατάξεις της παραγράφου 
2 του άρθρου 3 του Ν. 998/79 «περί προστασίας δασών 
και δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» όπως αντι−
καταστάθηκε με το άρθρο 1 παρ. 1 του Ν.3208/03 «περί 
προστασίας των δασικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση 
δασολογίου, ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δα−
σών και δασικών εν γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις».

Η έκταση Δ2 εμπίπτει στις διατάξεις της παραγράφου 
6β του άρθρου 3 του Ν. 998/79 «περί προστασίας δασών  
και δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» (για την 
οποία έχουν εφαρμογή οι διατάξεις της παρ. 7 η οποία 
προστέθηκε με την παρ. 2 του αρ. 1 του Ν.3208/03 στο 
αρ. 3 του Ν.998/79).

Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−
δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
της, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και η 
αποκατάσταση με φυσική αναγέννηση της καταστραφεί−
σας δασικής βλάστησης αποτελούμενη από Δ1: αείφυλ−
λα−πλατύφυλλα (ασφάλακτο, σχίνο, φυλίκι κ.ά.) και Δ2: 
χορτολιβαδικά είδη (ασφάκα, λαδανιά κ.ά.), ύστερα από 
πυρκαγιά που εκδηλώθηκε στις 14−4−2013 και ώρα 14:00.

Κατά της απόφασης αυτής παρέχεται η δυνατότητα 
άσκησης αίτησης ακύρωσης παντός έχοντος έννομο 
συμφέρον φυσικού η νομικού προσώπου, ενώπιον του 
τριμελούς Διοικητικού Εφετείου Πατρών εντός εξήντα 
ημερών από την επόμενη της δημοσιεύσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στη Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 19 Αυγούστου 2013

Ο Γενικός Γραμματέας 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΑΓΓΕΛΑΚΑΣ    



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5563



5564 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04005301110130008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

      

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

  . . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: τηλ.: 210 8220885.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 

από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


